
〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

1

淀川公共職業安定
所他１件高圧受変
電設備更新工事

大阪市淀川区十三
本町３－４－１１　外
　
R6.10.8～R7.3.10

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４-１
-６７

R6.10.8

株式会社鐵
興

大阪市北区
同心２-１１-
１９-５０３

8120001
020861

一般競争入札 11,434,500 8,648,970 75.6% 低入札 所見なし

2

大阪労災特別介護
施設電話設備更新
工事

堺市南区城山台５
－２－１
　
R6.11.8～R6.12.27

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.11.8

KOSネット
ワーク株式
会社
天理市庵治
町２９５ー２

5150001
006456

一般競争入札 12,975,600 7,040,000 54.3% 低入札 所見なし

3

大阪労働局第一庁
舎２階入居等工事

大阪市中央区大手
前４－１－６７

R6.11.8～R7.3.17

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.11.8

株式会社フ
レイム
大阪市阿倍
野区昭和町
２－１－５

4120001
070092

一般競争入札 50,760,600 45,870,000 90.4% 低入札 所見なし

4

岸和田公共職業安
定所外５件防犯カメ
ラ更新工事

岸和田市作才町１２
６４　外

R6.11.20～R7.3.10

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.11.20

東亜通信株
式会社
大阪市西区
西本町１－１
２－７

41200010
67601

一般競争入札 11,443,300 6,794,700 59.4% 低入札 所見なし

5

大阪労災特別介護
施設庇改修工事

堺市南区城山台５
－２－１

R6.12.25～R7.3.21

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
長　正敏
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.12.25

株式会社ア
キラ

大阪市阿倍
野区昭和町
２－１３－２

41200010
04661

一般競争入札 23,061,500 16,170,000 70.1% 低入札 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 低入札価格調査の対象となったものにあっては、「低入札」。

② 「低入札」がない場合は、契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達審査
会審議結果状

況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入
札の別（総合評価の実
施）

備　　考法人番号



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

6

大阪労働局第二庁
舎電源増設・移設等
工事

大阪市中央区常盤
町１－３－８

R6.10.11～R6.12.27

支出負担行
為担当官大
阪労働局総
務部長
原田　浩一
大阪市中央
区大手前４－
１－６７

R6.10.11

星光ビル管理
株式会社

大阪市中央
区北浜３－５
－２９

81200010
77456

　
　本工事にあたり建物の所有者である日本
生命保険相互会社及び株式会社藤木工務
店に確認したところ、星光ビル管理株式会
社を施工業者として指定されたことから、会
計法第２９条の３第４項の「契約の性質又
は目的が競争を許さない場合」として、当該
相手方と随意契約を行うこととした。

3,690,500 2,929,300 79.4% 最高額 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

● 契約金額が最も高額な契約をしているものを「最高額」と付する。

公共調達
審査会審
議結果状
況（所見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等
の氏名並びにそ
の所属する部局
の名称及び所在
地

契約を締結し
た日

契約の相手方の
商号又は名称及
び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

備　　考法人番号



〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

7

「大阪・関西万博で
働く！就職面接会＆
企業説明会」外２件
開催に伴う会場設営
等業務委託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.10.3

エイトレント
株式会社
大阪市北区
茶屋町１８－
２１

6120001061
197

一般競争入札 8,966,328 4,216,300 47.0%

8

梅田公共職業安定
所外における自動番
号受付機の購入及
び設定等作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.10.10

有限会社清
水正商店
大阪市西区
阿波座２－２
－２１

9120002022
014

一般競争入札 7,128,993 6,698,120 94.0% ５００万円 所見なし

9
令和６年度大阪労働
局等で使用する業務
用封筒の作成

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.10.17

有限会社土
井印刷
和歌山市西
浜７６８－９

6170002002
591

一般競争入札 5,226,597 4,157,945 79.6%

10

大阪障害者職業能
力開発校における職
業訓練用機器のリー
ス業務委託契約

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.10.28

リコーリース
株式会社
東京都千代
田区紀尾井
町４－１

7010601037
788

一般競争入札 35,408,590 33,471,900 94.5% ５００万円 所見なし

11

大阪新卒応援ハロー
ワークの利用促進に
係るYouTube投稿用
のショート動画制作
請負業務委託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.10.30

オーガニッ
ク・グロース
有限会社
東京都品川
区上大崎３
－１－３０

4010702015
497

一般競争入札 2,123,828 781,000 36.8%

12
ハローワークの業務
のオンライン化に伴
う什器の購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.11.1

株式会社メー
ベル
大阪市旭区
中宮１－１－
２５

3120001001
214

一般競争入札 5,358,701 4,635,840 86.5%

13
大阪労働局における
USBメモリ外の購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.11.5

有限会社清
水正商店
大阪府大阪
市西区阿波
座２－２－２
１

9120002022
014

一般競争入札 2,199,121 1,863,235 84.7%

14

「３５歳以上のミドル
世代のための就職面
接会＆企業説明会」
開催に伴う会場設営
等業務委託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.11.8

エイトレント
株式会社
大阪市北区
茶屋町１８－
２１

6120001061
197

一般競争入札 3,813,026 2,288,000 60.0%

15
Zoomライセンスの購
入（更新）

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.11.26

株式会社野
村総合研究
所
東京都千代
田区大手町
１－９－２

4010001054
032

一般競争入札 2,548,623 1,686,646 66.2%

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

備　　考法人番号



〔競争入札によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率

（円） （円） （％）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

公共調達審査会
審議結果状況

（所見）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

一般競争・指名競争入札
の別（総合評価の実施）

備　　考法人番号

16

ハローワーク業務の
オンライン化に伴う
機器等のリース業務
委託（大阪市内）

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.2

東京都千代
田区神田練
塀町３
東京センチュ
リー株式会
社

6010401015
821

一般競争入札 107,061,196 98,119,120 91.6% ５００万円 所見なし

17

令和６年度大阪労働
局における産業廃棄
物の収集運搬、処分
及び水銀使用製品
産業廃棄物（廃蛍光
管）、特定家庭用機
器廃棄物の収集運
搬業務委託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.2

大阪市鶴見
区今津北３
－３－１３
株式会社ジェ
イ・ポート

6120001106
209

一般競争入札 6,314,738 3,830,200 60.7%

18

門真公共職業安定
所における什器等の
購入及び移設等作
業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.6

株式会社メー
ベル　　　　大
阪市旭区中
宮１－１－２
５

3120001001
214

一般競争入札 4,925,638 4,369,970 88.7%

19

令和６年度大阪労働
局における行政文書
の廃棄業務委託(単
価契約)

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.10

株式会社後
藤
兵庫県神戸
市中央区加
納町２－１－
７

6140001007
677

一般競争入札 6,455,900 2,065,888 32.0%

20
令和６年度大阪中央
労働基準監督署外１
３件樹木剪定業務

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.13

株式会社
アースリッチ

高槻市須賀
町３５－１

1120901047
291

一般競争入札 1,688,500 773,938 45.8%

21

門真公共職業安定
所外における自動番
号受付機の購入、移
設及び設定等作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.13

有限会社清
水正商店
大阪市西区
阿波座２－２
－２１

9120002022
014

一般競争入札 9,754,148 9,273,220 95.1% ５００万円 所見なし

22

大阪労働局会計課
外49拠点における電
子複合機の購入・引
取及び保守業務委
託

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１－
６７

R6.12.23

京セラドキュ
メントソリュー
ションズジャ
パン株式会
社
大阪市中央
区玉造１－２
－３７

8010901029
220

一般競争入札 43,164,024 14,913,522 34.6% ５００万円 所見なし

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

③ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。



〔随意契約によるもの〕

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

（円） （円） （％） （人）

23
「安衛法便覧　令和６
年度版」購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.10.28

株式会社労
働調査会
東京都豊島
区北大塚２－
４－５

9013301012
464

　本書籍は、書店等に卸されておらず、出版元
でしか購入ができないことから、会計法第２９条
の３第４項の「契約の性質又は目的が競争を許
さない場合」として随意契約を行うこととした。

3,360,005 2,698,685 80.3%

24

介護のしごと就職
フェアｉｎミーティング
スペースＡＰ大阪茶
屋町開催に伴う会場
借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.11.6

株式会社ＴＣ
フォーラム
東京都新宿
区西新宿７－
２－４

2120001077
610

　会場について、梅田所・淀川所管内在住の求職
者にとって交通至便であるだけでなく、その他大阪
府内および他府県の求職者にとっても利便性が良
い梅田近辺の会場を選定する。
　就職面接会＆説明会の参加企業１６社を想定し
ており、映画上映会＆セミナー、各種相談コーナー
や介護の体験コーナーを実施する。映画上映会＆
セミナー６０名、各種相談コーナーは７ブースを想
定。面接会参加者は２００名程度を想定し、これら
をワンフロアで実施可能な広さ（概ね８００㎡以上）
が必要であるとともに、就職面接会＆相談会、映画
上映会＆セミナー、各種相談コーナー、介護の体
験コーナーが連動して案内できるレイアウトが組め
る会場が必要である。
　これらの条件を満たす会場は、ミーティングス
ペースAP大阪茶屋町のみであることから、会計法
第２９条３の第４項「契約の性質、又は目的が競争
を許さない場合」として、同施設の管理会社である
株式会社TCフォーラムと随意契約とすることとし
た。

1,294,700 1,014,860 78.4%

25

「３５歳以上のミドル
世代のための就職
面接会＆企業説明
会」開催に伴う会場
借上

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.11.7

京阪建物株式
会社
大阪市中央区
大手前１－７
－３１

2120001077
602

　面接会を実施するにあたって、会場の規模につい
て、参加者同士の対人距離を十分確保するため、
設営予定の77ブース、参加者の受付や待合スペー
ス等を収容できる規模（１９００㎡程度）であること。
今回の３５歳以上のミドル世代のための就職面接
会＆企業説明会については、大阪就職氷河期世代
活躍支援プラットフォーム構成員である大阪府と共
催することとしており、当日ＯＳＡＫＡしごとフィール
ド（大阪市中央区北浜東３－１４エル・おおさか）か
らセミナー受講者等の求職者を誘導することとして
いる。そのためＯＳＡＫＡしごとフィールドから徒歩
圏内である会場であること。開催予定日の令和６年
１２月３日（火）に会場の利用ができること。
　これらの条件を満たす会場は、OMMビルのみで
あることから、会計法第２９条の３第４項「契約の性
質、又は目的が競争を許さない場合」として、同施
設の管理者である京阪建物株式会社と随意契約と
することとした。

1,623,490 1,623,490 100.0%

26
「労働基準法解釈総
覧　改訂17版」購入

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
原田　浩一
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.11.21

株式会社労
働調査会
東京都豊島
区北大塚２－
４－５

9013301012
464

　書籍の購入については、出版元以外の業者は、
再販売価格維持制度により、販売価格の指定（定
価販売）を受けている。本件は、出版元を契約先と
することで、定価の２割引きで調達可能であること
から、会計法第２９条の３第４項により、出版元と随
意契約することとした。

1,470,128 1,470,128 100.0%

27
業務支援等システム
機器、機器初期設定
及び設置作業

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.12.16

コンピュータ・
システム株式
会社
京都市上京
区笹屋町千
本西入笹屋４
丁目２７３－
３

5130001002
985

　給与・人事関係業務において使用する業務支援
等システムについては、常に良好な状態で使用で
きるように、同システム及び同システムと互換性が
検証済みである機器類が一体となって保守を受け
ることが必要不可欠である。
　同システム及び同システムと互換性が検証済み
である機器類については、同システムを設計・開発
したコンピュータ・システム株式会社と保守契約を
結んでいることから、現在保守を受けている機器類
の入替作業及び設置した機器類へのシステムデー
タ移行作業については上記事業者のみが請け負う
ことが可能である。
　そのため、会計法第29条の3第4項、予算決算及
び会計令第102条の4第3号に規定する「契約の性
質又は目的が競争を許さない場合」として、上記事
業者と随意契約を行うこととした。

3,780,269 3,372,919 89.2%

28

大阪新卒応援ハロー
ワーク及び大阪外国
人雇用サービスセン
ターにかかるウェブ
サイトのリニューアル
業務

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.12.16

アクセンチュ
ア株式会社
東京都港区
赤坂１ー８－
１

7010401001
556

　大阪新卒応援ハローワーク及び大阪外国人
雇用サービスセンターのウェブサイトのリ
ニューアル業務（ページ設計からコーディング
まで）を行うにあたり、委託事業者が当局で管
理している彼方株式会社製「ＣＭＳ ＡＬＡＹＡ」へ
直接アクセスし、リニューアル作業（コーディン
グ）を行う必要があるため、当作業が可能であ
る「厚生労働省情報提供システムの運用保守
事業者」であるアクセンチュア株式会社のみし
か実施できないため、同者と随意契約を締結す
ることとした。

4,696,590 3,993,000 85.0% 新規 所見なし

29
郵便料金計器バッテ
リーの更新

支出負担行為
担当官大阪労
働局総務部長
長　正敏
大阪市中央区
大手前４－１
－６７

R6.12.17

ピツニーボウ
ズジャパン株
式会社
東京都品川
区北品川４－
７－３５

7010701008
334

　郵便料金計器の交換可能バッテリーについ
て、経年劣化によりバッテリ－容量が低下して
おり、交換を行う必要があるが、本件について
はメーカーであるピツニーボウズジャパン株式
会社製のみが対応可能であることから、会計法
第２９条の３第４項の「契約の性質又は目的が
競争を許さない場合」として、同者と契約を締結
することとした。

1,056,000 990,000 93.8%

※備考欄には、以下に該当する場合には、当該符合を付すこと。

① 契約金額が500万円以上のものにあっては「500万」。

② 新規案件で競争性のない随意契約で調達しているものにあっては、「新規」。

③ 企画競争又は公募等をしたが、応札者が１者しかいないものにあっては、「１者」。

④ 契約の相手方が独立行政法人となったものは「独法」。

⑤ 委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるものにあっては、「再委託」。

公共調達審
査会審議結
果状況（所

見）

大阪労働局公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結し
た日

契約の相手方
の商号又は名
称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

備　　考法人番号


